
Regione Piemonte
Ente di gestione Parco Naturale delle Capanne di Marcarolo

Bosio, Alessandria

Bosio, 9 ottobre 2014.

DETERMINAZIONE N.  120
di impegno di spesa
senza impegno di spesa

Oggetto

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche".

Vista la L.R. n. 10/1989 e s.m.i. “Disciplina delle situazioni di incompatibilità con lo stato di dipendente 
regionale”.

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità”.

Preso atto della nota prot.  PNCM n.  1157 del 9/10/2014 pervenuta dall’Ente di  gestione delle Aree 
protette astigiane, con la quale è stata richiesta la partecipazione del dipendente dell’Ente Parco F.T. 
Gabriele Panizza, in qualità di docente, alla lezione del 21/10/2014 del Corso per operatori selezionati e 
conduttori di cane limiere e/o traccia organizzato dal suddetto Ente.

Richiamata  la  D.G.E.  n.  36/2008,  con  la  quale  erano  stati  definiti  i  criteri  per  il  rilascio  delle 
autorizzazioni alla partecipazione di dipendenti dell’Ente Parco a Commissioni e incarichi di cui alla L.R. 
n. 10/1989.

Dato atto della competenza del Direttore dell’Ente Parco nel rilascio delle autorizzazioni riguardanti il 
personale dipendente dell’Ente.

Dato inoltre atto che lo svolgimento dell’incarico richiesto dovrà essere svolto presso l’Ente di gestione 
delle Aree protette astigiane al di fuori dell’orario di servizio oppure mediante il recupero delle ore non 
lavorate entro i novanta giorni successivi all’assenza.

Ritenuto pertanto di autorizzare il dipendente dell’Ente Parco F.T. Gabriele Panizza alla partecipazione, 
in qualità di docente, alla lezione del 21/10/2014 del Corso per operatori selezionati e conduttori di cane 
limiere e/o traccia organizzato dal suddetto Ente di gestione delle Aree protette astigiane.

Dato atto che ai sensi e per gli  effetti  del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.,  è stato 
espresso il parere favorevole del Direttore f.f., dott. Andrea De Giovanni, in ordine alla regolarità tecnica.

Tutto ciò premesso e considerato.

IL DIRETTORE F.F.

Autorizzazione al dipendente dell’Ente Parco F.T. Gabriele Panizza alla par-
tecipazione, in qualità di docente, alla lezione del 21/10/2014 del Corso per 
operatori selezionati e conduttori di cane limiere e/o traccia organizzato dal 
Ente di gestione delle Aree protette astigiane.



Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”.

Vista la L.R. 28/7/2008 n. 23 e s.m.i. “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”. 

Vista la deliberazione del Consiglio dell’Ente di gestione del Parco naturale delle Capanne di Marcarolo 
n.  28/2013  ad oggetto:  “Attribuzione delle  funzioni  di  Direttore  dell’Ente  Parco ai  sensi  dell’art.  58, 
comma 4 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i.“.

DETERMINA

di  autorizzare  il  dipendente  dell’Ente  Parco  F.T.  Gabriele  Panizza alla  partecipazione,  in  qualità  di 
docente, alla lezione del 21/10/2014 del Corso per operatori selezionati e conduttori di cane limiere e/o 
traccia organizzato dall’Ente di gestione delle Aree protette astigiane;

di dare atto che lo svolgimento dell’incarico richiesto dovrà essere svolto presso l’Ente di gestione delle 
Aree  protette  astigiane  al  di  fuori  dell’orario  di  servizio  oppure  mediante  il  recupero  delle  ore  non 
lavorate entro i novanta giorni successivi all’assenza;

di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato e al personale competente 
dell’Ufficio amministrativo dell’Ente Parco per gli opportuni adempimenti di competenza.

La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del  Parco  naturale  delle  Capanne  di 
Marcarolo (www.parcocapanne.it).

Contro il suddetto provvedimento è possibile per chiunque abbia interesse proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo  Regionale  (T.A.R.)  del  Piemonte  e  alternativamente  ricorso  al  Capo  dello  Stato 
rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla notifica, comunicazione o presa conoscenza.

firmato in originale IL DIRETTORE F.F.
DOTT. ANDREA DE GIOVANNI

………….…………………………..

copia conforme all’originale IL DIRETTORE F.F.    IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO
per uso amministrativo  DOTT. ANDREA DE GIOVANNI SIG.RA ANNARITA BENZO

Bosio …………..………………………….. ……………………………….

Allegato n. 1: nota Ente Parco astigiani (prot. PNCM n. 1157 del 9/10/2014).


	IL DIRETTORE F.F.
	DETERMINA
	DOTT. ANDREA DE GIOVANNI

	Bosio …………..………………………….. ……………………………….
	Allegato n. 1: nota Ente Parco astigiani (prot. PNCM n. 1157 del 9/10/2014).


